
 

1 

 

VYSVĚTLUJÍCÍ INFORMACE č. 1 

 

Zadavatel:  KULTURA A SPORT CHOMUTOV s.r.o. 

Se sídlem:   Chomutov, Boženy Němcové 552/32, PSČ 430 01 

Jednající:  Bc. Radek Holuša, jednatel 

IČ:    47308095 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Dodávka rolby na úpravu ledové plochy“. 

 

Systémové číslo VZ: P24V000000106 

 

KULTURA A SPORT s.r.o., jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky Vám sděluje, že v souladu s § 
98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“) poskytuje vysvětlující informaci k dodatečným dotazům uchazeče, které byly doručeny 
23.7.2024. 

DOTAZ č.1: 

V dokumentu s názvem "Technická specifikace rolby" uvedl zadavatel v textové části "v případě, že účastník 

zadávacího řízení uvede v technické specifikaci alespoň jednou „NE“, bude ze zadávacího řízení 
vyloučen pro nesplnění zadávacích podmínek". 
Z tohoto důvodu žádáme Zadavatele o vysvětlení a úpravu některých technických parametrů 
zveřejněných v dokumentu s názvem "Technická specifikace rolby" za účelem rozšíření okruhu 
dodavatelů a odstranění diskriminačních technických parametrů. 

 

ODPOVĚĎ č. 1: 

Parametry technické specifikace rolby nejsou diskriminační, neboť vycházejí z potřeb zadavatele, které 
jsou uvedeny níže. 

 

DOTAZ č.2: 

Technické parametry, které spatřujeme jako diskriminační uvádíme níže a současně se tážeme z 
jakého důvodu stanovil Zadavatel tyto technické parametry, které může splnit pouze jeden dodavatel 
a současně žádáme o jejich rozšíření a změnu. 
Zážehový motor max. 2,6 l, na LPG nebo CNG 
Tážeme se, zda bude Zadavatel akceptovat zážehový motor o objemu 3 l - 4,3 l? Pokud ano, žádáme 
úpravu tohoto technického parametru na nové znění: Zážehový motor o objemu min. 2,6 l, max. 4,3 l 
na LPG nebo CNG. 

 



 

2 

 

 
ODPOVĚĎ č. 2: 
Ke zvýšení obsahu motoru lze přistoupit za předpokladu, pokud motor bude výhradně vymezen na 
LPG, z důvodu složitého a finančně nákladného logistického zásobování plynem CNG. 

 

DOTAZ č.3: 

Celková délka rolby max. 4.040 mm 
Tážeme se, zda bude Zadavatel akceptovat celkovou délku rolby 4112 mm? 
Pokud ano, žádáme úpravu tohoto technického parametru na nové znění: Celková délka rolby max. 
4112 mm. 
 

ODPOVĚĎ č. 3: 

Prostor (depo), kde bude jak nově pořízená rolba, tak stávající rolba, odstavovány, v době jejich 
nečinnosti má délku svého prostoru 8 100 mm tak, aby mohly být uzamčeny před neoprávněným 
poškozením či manipulací s nimi. Rolby jsou odstavovány naproti sobě. Rolba, kterou již disponujeme, 
dosahuje rozměru délky 4 040 mm z čehož vyplývá, že při dosažení stejného rozměru dodávané rolby 
je prostor mezi nimi ve vzdálenosti 20 mm. Již tento rozměr je pro manipulaci značně komplikující a 
limitující. Maximální délka rolby tak vychází z prostorových možností zadavatele. 

 

DOTAZ č.4: 

Celková délka rolby se zvednutou sněhovou nádrží max. 5.030 mm 
Tážeme se, zda bude Zadavatel akceptovat celkovou délku rolby se zvednutou sněhovou nádrží 5790 
mm? 
Pokud ano, žádáme úpravu tohoto technického parametru na nové znění: Celková délka rolby se 
zvednutou sněhovou nádrží max. 5790 mm. 
 

ODPOVĚĎ č. 4: 

Rozměr délky rolby se zvednutou sněhovou nádrží musí činit maximálně 5 030 mm s ohledem na 
prostorové možnosti depa, kde jsou rolby odstavovány a i vyprazdňovány. Rolby jsou vyprazdňovány 
při částečném stání mimo depo, kdy prostor vyhrazený pro systém uzavření rolby v depu (rolovací 
dveře) dosahuje rozměru výšky 5 100 mm. Z toho vyplývá, že rolba nemůže disponovat většími 
výškovými rozměry z důvodu zajištění bezpečnosti při manipulaci s rolbou. 

 

DOTAZ č.5: 

Celková šířka rolby max. 2.150 mm 
Tážeme se, zda bude Zadavatel akceptovat celkovou šířku rolby 2240 mm? Pokud ano, žádáme 
úpravu tohoto technického parametru na nové znění: 
Celková šířka rolby max. 2240 mm. 
 

ODPOVĚĎ č. 5: 

Prostor (depo), kde bude jak nově pořízená rolba, tak stávající rolba, odstavovány, v době jejich 
nečinnosti, má šířku svého prostoru 2600 mm. Aby byla zajištěná bezpečná manipulace s rolbami, ve 
smyslu jejich provozování a vyprazdňování a přístupu k nim, je zapotřebí, aby byl manipulační prostor 



 

3 

 

zachován jako doposud, tj. 450 mm. I tento rozměr je značně diskomfortní, avšak vychází 
z prostorových možností zadavatele. 

 

DOTAZ č.6: 

Rozměr hoblovacího nože rolby min. 1.900 mm, max. 2.000 mm 
Tážeme se, zda bude Zadavatel akceptovat rozměr hoblovacího nože, délku 2134 mm? Pokud ano, 
žádáme úpravu tohoto technického parametru na nové znění: Rozměr hoblovacího nože rolby min. 
1900 max. 2240 mm. 
 

ODPOVĚĎ č. 6: 

Maximální rozměr hoblovacího nože rolby je stanoven na maximální délku 2 000 mm z důvodu 
prostorových možností zadavatele (se širšími noži se zpravidla zvětšuje celková šířka rolby, což 
neumožňují prostorové možnosti depa), a zejména z důvodu zajištění dostupné logistiky, ve smyslu 
broušení nožů, kdy rozměr nožů nad 2 000 mm vyžaduje specializované servisy, jejichž síť nedisponuje 
takovou četností, jako servisy pro nože, které dosahují rozměrů do 2 000 mm. S tím souvisejí i zvýšené 
provozní náklady, jakož i delší dodací termíny. 

 

DOTAZ č.7: 

Mechanický systém nivelace 
Tážeme se, zda bude Zadavatel v moderní hokejové hale ROCKNET ARÉNĚ akceptovat automatickou 
laserovou nivelaci ledové plochy? Pokud ano, žádáme úpravu tohoto technického parametru na nové 
znění: 
Systém automatické laserové nivelace ledové plochy se zajištěním konstantní přednastavené tloušťky 
ledu v rozmezí +- 1 mm. 

ODPOVĚĎ č. 7: 

Mechanický systém nivelace je požadován z důvodu umožnění vzájemné zastupitelnosti dodané rolby 
s rolbou nynější, pro případ poruchy nebo provozní nedostatečnosti nynější rolby. Rolba zajišťuje 
úpravu ledové plochy na dvou nezávislých ledových plochách, přičemž vybavení ledových ploch 
laserovými body pro zajištění funkčnosti systému laserové nivelace je neekonomické a není umožněno 
finančním plánem zadavatele. Systém laserové nivelace rovněž může ovlivnit výšku rolby nad 2 200 
mm, což by znemožnilo bezpečný průjezd rolby z depa na ledové plochy, kde je prostor průjezdu 
omezen výškou 2350 mm. 

 

Uvedené informace nemění zadávací podmínky a nemají vliv na lhůtu pro podání nabídek. 

 

 

 

Zadavatel KULTURA A SPORT CHOMUTOV s.r.o. 


